ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – SECRETARIA DA FAZENDA
EDITAL Nº 11 DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, através da Comissão de Concurso Público da
Secretaria da Fazenda, em conformidade com o Edital de Abertura do Concurso Público nº
01/2009, publicado no Diário Oficial do Estado de 1º de setembro de 2009, destinado ao
provimento de cargo na classe inicial (letra A) de AGENTE FISCAL DO TESOURO DO ESTADO
do Quadro de Pessoal Efetivo da Secretaria da Fazenda, torna público o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

BLOCO 1
1C – 2B – 3A – 4B – 5E – 6B – 7A – 8B – 9E – 10E – 11C – 12D –13A – 14D – 15C – 16B – 17A –
18B – 19A – 20D –21B – 22A – 23B – 24D – 25A – 26C – 27D – 28E – 29D – 30B – 31A – 32D –
33A – 34C – 35C – 36C – 37A – 38D – 39D – 40C – 41C – 42E – 43B – 44E – 45A – 46A – 47D –
48B – 49C – 50B – 51B – 52D – 53E – 54A – 55D – 56D – 57E – 58E – 59C – 60A  – 61D – 62B –
63E – 64C – 65D – 66C – 67A – 68D – 69A – 70D – 71C – 72E – 73B – 74B – 75D – 76B – 77C –
78B – 79A – 80E.

BLOCO 2
1B – 2E – 3C – 4A – 5B – 6E – 7D – 8B – 9C – 10B – 11D – 12A – 13D – 14E – 15C – 16C –
17B– 18C – 19A – 20E – 21E – 22A – 23E – 24D – 25C – 26E – 27B – 28C – 29E – 30A – 31C –
32C – 33E – 34D – 35A – 36D – 37C – 38E –39D – 40C – 41D – 42C – 43E – 44A – 45B – 46D –
47A – 48C – 49D – 50A – 51B – 52E – 53D – 54B – 55B – 56E – 57E – 58D – 59D – 60E – 61D –
62E – 63E – 64E – 65A – 66A – 67E – 68A – 69C – 70D – 71D – 72A – 73B – 74B – 75D – 76B –
77C – 78C – 79C – 80B.

BLOCO 3
1D – 2C – 3B – 4A – 5B – 6B – 7D – 8C – 9D – 10B – 11B – 12D – 13E – 14 Anulada – 15E –
16D– 17C – 18B – 19E – 20D – 21A – 22B – 23E – 24C – 25C – 26B – 27D – 28A – 29D – 30B –
31B – 32C – 33E – 34A – 35B – 36D – 37B – 38C – 39D – 40C – 41E – 42B – 43B – 44A – 45D –
46C – 47A – 48C – 49D – 50D – 51E – 52E – 53B – 54D – 55C – 56E – 57E – 58E – 59E – 60B –
61E – 62D – 63B – 64C – 65C – 66C – 67A – 68B – 69C – 70E – 71C – 72D – 73E – 74B – 75D –
76A – 77C – 78C – 79D – 80B.

2. RECURSOS
2.1. Os pedidos de recurso referentes aos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas, deverão
ser entregues e protocolados, no período de 18 a 20 de novembro de 2009, na Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul, Av. Mauá, 1155, Sala 001A, em Porto Alegre, no
horário de funcionamento do Protocolo (das 8h 30min às 12h e das 13h 30min às 18h), em
conformidade com o disposto no item 10 do Edital de Abertura do Concurso.

2.2. Saliente-se que o recurso deverá ser apresentado mediante o uso do formulário específico
cujo modelo consta no endereço eletrônico http://www.fundatec.com.br, conforme item 10.4 do
Edital de Abertura. Não serão aceitos recursos sem o uso desse formulário.

                    Porto Alegre, 17 de novembro de 2009.

Ricardo Englert
Secretário de Estado da Fazenda